令和７年度第４回沖縄地方最低賃金審議会議事要旨

１ 開催日時 令和７年８月 26日(火) 18：30～19：16

２ 場  所 那覇第２地方合同庁舎１号館 共用大会議室（２階）

３ 出席者

 公益代表委員  ５名（岩橋培樹、上江洲純子、金城智誉、城間貞、西村オリエ 敬称略）

 労働者代表委員 ５名（石川修治、喜納浩信、知花優、照喜名朝和、野原陽子 敬称略）

 使用者代表委員 ４名（新垣朝雄、喜友名朝弘、田端一雄、津波古透 敬称略）

４ 議題等

(1)沖縄県地域別最低賃金改正に係る専門部会報告について

(2)沖縄県地域別最低賃金改正に係る答申について

 (3)その他

５ 議事要旨

(1) 沖縄県最低賃金専門部会部会長から報告のあった「沖縄県最低賃金の改正決定に関する

報告書」について、事務局より説明がなされた。

(2) 上記（1）の報告を受けて、採決がなされた。

952円を 71円引き上げ 1,023円、発効日は令和７年 12月 1日について

⇒ 賛成９名

952円を 65円引き上げ 1,017円、発効日は令和８年１月１日について

 ⇒  賛成４名

     採決の結果をとりまとめ、沖縄労働局長あて答申が行われた。

(3)事務局から答申内容に対する異議申出の公示等について説明がなされた。